L A J M Ë R I M 
PËR HARMONIZIMIN E PENSIONEVE PREJ JANARIT TË VITIT 2010 

Nga janari i vitit 2010pensionet dhe kompensimet në të holla të realizuara prej 31 dhjetorit të vitit 2009 janë harmonizuar për 0,30%. 
Me përqindjen e njëjtë harmonizohen edhe pensionet më të ulëta të realizuara deri më 31 dhjetor të vitit 1996, dhe nga 1 janari i vitit 2010 arrijnë;


Grupi i I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           7.956,50 denarë

Grupi i II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         7.743,00 denarë

Grupi i III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          7.468,50 denarë

Për shfrytëzuesit të cilët e kanë realizuar të drejtën në vlerë më të ulët të pensionit prej 01.01.1997 përcaktohen grupet në vijim me vlera: 

Grupi i I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
        6.555,00 denarë

Grupi i II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        6.065,00 denarë

Grupi i III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         5.572,50 denarë

Për shfrytëzuesit të cilët kanë realizuar të drejtën e vlerës më të ulët të pensionit prej 01.01.2002 përcaktohen grupet në vijim me vlera:


Grupi i I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .        7.026,50 denarë

Grupi i II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         6.512,50 denarë

Grupi i III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         5.998,00 denarë
Pensioni më i lartë prej 1 janarit të vitit 2010 për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e pensionit e kanë realizuar deri më 31.12.1996 arrin 33.969,50 denarë, për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e pensionit e kanë realizuar prej 01.01.1997 pensioni arrin 31.454,00 denarë, ndërsa për shfrytëzuesit e pensionit të cilët të drejtën e kanë realizuar prej 01.01.2002 pensioni arrin 32,887,00 denarë.


Pensionet minimale të bujqve dhe pensionet familjare prej 1 janariz të vitit 2010 arrijnë 3.733,50 denarë.

               Për shfrytëzuesit e kompensimit në të holla për dëmtim trupor nga 1 janari i vitit 2010 janë të vërtetuara vlera të reja. 
